



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 206]

CHENNAI, THURSDAY, SEPTEMBER 15, 2016
Aavani 30, Thunmugi, Thiruvalluvar Aandu-2047

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

AMENDMENTS TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (ELECTIONS) RULES, 1995

[G.O.Ms.No. 101, Rural Development and Panchayat Raj (PR-I), 15th September 2016.]

No. SRO A-16(d)/2016.

In exercise of the powers conferred by Section 242 read with Sections 11, 20, 32 and 57 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Panchayats (Elections) Rules, 1995:-

AMENDMENTS

In the said Rules,-

(1) in rule 94, to sub-rule (5), the following proviso shall be added namely:-

“Provided further that to workout the quorum, the President of the Village Panchayat shall not be taken into account and the total number of ward members and those present alone shall be considered.” ; and

(2) after rule 94, the following rule shall be inserted, namely:-

“94-A. Electors.--The ward members and the President of the Village Panchayat shall be the voters in the election of the Vice-President of that Village Panchayat.”.

அறிவிக்கை

[அரசாணை (நிலை) எண்.101 , ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ-1), துறை, நாள்: 15 செப்டம்பர் 2016.]

1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் எண் 21/1994)-இன் 242 ஆம் பிரிவு மற்றும் பிரிவுகள் 11, 20, 32 மற்றும் 57 ஆகியவற்றில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் ஈங்கிதனால் 1995-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (தேர்தல்கள்) விதிகளில் பின்வரும் திருத்தங்களை செய்கிறார்:-

திருத்தங்கள்

மேற்சொன்ன விதிகளில்,

(1) 94-ஆம் விதியிலுள்ள துணை விதி 5-ல், பின்வரும் வரம்பு நிபந்தனை சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

அதாவது:-

“மேலும், கூட்டம் நடப்பதற்கு தேவையான குறைவெண் வரம்பு கணக்கிடுவதற்கு, கிராம ஊராட்சித் தலைவரை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளக் கூடாது. மொத்த வார்டு உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் வருகை புரிந்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையை மட்டுமே கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்”.

(2) 94-ஆம் விதிக்குப் பின்னர் பின்வரும் விதி சேர்க்கப்பட வேண்டும், அதாவது:-

“94-A வாக்காளர்கள்:- கிராம ஊராட்சியின் துணைத் தலைவர் தேர்தலில், அந்த கிராம ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர்களும், கிராம ஊராட்சித் தலைவரும் வாக்காளர்களாக இருப்பர்.”.

ஹன்ஸ் ராஜ் வர்மா,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.